[image: D:\Usuarios\Usuario\Desktop\Sistema Certificado ISO 9001_2008_Azul.jpg][image: D:\____Projetos\____INSTITUCIONAL\foto-perfil.png]
Câmara Municipal de Sete Lagoas / MG
            Vereador Ivan Luiz de Souza

MOÇÃO___________/2022
Exmo. Sr. Presidente,
Exmos. Vereadores,

O vereador que abaixo subscreve, vem respeitosamente, requerer, ouvida a casa e após os tramites regimentais, QUE SEJA ENVIADA MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES A JOELMA VÂNIA MOURA PELO LANÇAMENTO DO LIVRO “CRACK, EU VENCI ESSA PEDRA NO MEU CAMINHO”, EM SETE LAGOAS -MG.

Sala de Sessões, 24 de outubro de 2022.

JUSTIFICATIVA:
[bookmark: _GoBack]Joelma Vânia Moura, nasceu em Sete Lagoas, era dependente química, usuária de Crack durante muitos anos. Seu desejo ao escrever o livro foi que as histórias chegassem a leitores que são adictos e codependentes, mas, sobretudo, que ampliassem o espectro desse público, servindo de alerta às famílias, aos estudantes e entidades de apoio a dependentes químicos.

Sete Lagoas, 24 de outubro de 2022.
[image: ]
Rua: Domingos Louverture, n 335 – Bairro São Geraldo –
Sete Lagoas / MG CEP: 35700-177
Fone: (31) 3779-6305 – 3779 -6306

image1.png

image2.png
VEREADOR

IVAN LUIZZ

image3.png
»iiﬁ%